atqueinfraannum,more debito , venit Cluniacum et in communi capi-

tulo, racione abbacie promisit obedienciam debitam, sicut tenentur

facere alii abbates Cluniacensis ordinis. Procedente vero tempore,
cum ecclesia Sancti Johannis priore vacaret, misit ibidem, sicut de
consuetudine erat, abbas Gluniacensis magistrum Fulconem in priorem,
htteratura siquidem et moribus ornatum et ferventem in observancia

monastice discipline. Qui cum ab abbate et monachis fuisset receptus

et secundum Cluniacensis ordinis instituta, strenue ageret in corri-

gendis excessibus subditorum, quidam filii Belial, monachi ejusdem
monasterii

, videntes sibi illicita non licere , novo et inaudito tormen-
torum génère excogitato , conati sunt de morte ejus tractare. Quadam
emm nocte, post matutinas, dum oraret ante altare béate Marie, ipsum
cum maximis baculis fere usque ad mortem verberaverunt. Tandem
factus est clamor magnus et tumultus in monasterio et venientes alii

monachi invenerunt eum fere semimortuum, et misericordia moti

IMPRIMERIE HATIONALE

,
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super eum, portaverunt eum in domura infirmorum, ubi cum diucius

jacuisset et jam cepisset convalescere ,
indignati sunt iterum contra eum

mali monachi et venientes de nocte ubi jacebat, quidam ex ipsis acce-

perunt coopertorium quo operiebatur; alii vero ollam permaximam

plenam aqua calida ferventissima effuderunt super corpus ejus, ita quod

fere a capite usque ad pedes totus apparuit discoriatus. Qui tandem

metu mortis compulsus, fecit se defferri in prioratu Sancti Eutropii,

Gluniacensis ordinis, et sic evasit manus fratrum impiorum, necpostea,

propter imminens periculum, aliqua ratione voluit redire ad dictum

monasterium. Sequenti vero tempore, venit abbas Gluniacensis causa

visitacionis ad partes illas Occitanas, ei abbas Angeliacensis obedientiam

debitam tanquam patri abbati dévote exibiturus. Tandem constitutis illis

apud Aveys, abbas Cluniacensis Jordanum, professum Gluniacensis ec-

clesie, dédit in priorem abbati Angeliacensi ,
quem idem abbas de manu

Cluniacensis abbatis cum humilitate recepit et sic prior effectus est. Item

alio tempore venit abbas Cluniacensis ad monasterium Sancti Johanms

et intelligens quod abbas Sancti Johannis disponebat infra annum resi-

gnare , timuit ne forte monachi aliquod acceptarent contra jus ecclesie

Cluniacensis in abbate sibi eligendo etprecavens sibi in futurum, dictum

Jordanum priorem, quem credebat fidelem esse Cluniacensi ecclesie